Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EDITAL CAP Nº 020/2025
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSOS – PROVA ESCRITA - atualizado

A  Universidade  Federal  de  Pelotas,  por  meio  do  Núcleo  de  Gerenciamento  de
Concursos e Vagas, torna público o resultado dos pedidos de recursos  relativos à nota da
Prova Escrita  área Linguagem, Alfabetização e Letramento, conforme segue:

RECURSO UNIDADE ÁREA DECISÃO SITUAÇÃO

07
23110.041730/2025-85

Arita Mendes Duarte
FAE

Linguagem,
Alfabetização e
Letramento

DEFERIDO
PARCIALMENTE

NÃO PERMANECE
NO CERTAME

(Nota alterada não é
maior que a nota do 5º

classificado)

08
23110.041726/2025-17

Carolina  Chagas
Schneider

FAE
Linguagem,
Alfabetização e
Letramento

EM ANÁLISE

PERMANECE NO
CERTAME

(§2º do art. 47 da Res.
67/2024)

09
23110.041728/2025-14

Andréia Haudt da Silva
FAE

Linguagem,
Alfabetização e
Letramento

EM ANÁLISE

PERMANECE NO
CERTAME

(§2º do art. 47 da Res.
67/2024)

Pelotas,  09 de novembro de 2025.

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3852981&id_procedimento_atual=3583845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=c3af20ba66bcdcecc4b25151dec23ae4ea2c3b0b9abf7ae570f5880a825574d8a332dd495d272090b173adfa0c85eb66d58c84f2f6dde582c436e2288ae0d49a150dbc1c3be3d8e74244a0970bede424e6bb36d8a93298ec0ed46a1bd425135c
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3852947&id_procedimento_atual=3583845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=bffa75c061840b7d5691317f516edbead2cfdd99432be43aaf91518ca6c8b4e6a332dd495d272090b173adfa0c85eb66d58c84f2f6dde582c436e2288ae0d49a150dbc1c3be3d8e74244a0970bede424e6bb36d8a93298ec0ed46a1bd425135c
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3853035&id_procedimento_atual=3583845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=4e4a5524d81a74b7e6199fdfe3ca550e7c42a8bbdb7591188fa68e0d28da154ca332dd495d272090b173adfa0c85eb66d58c84f2f6dde582c436e2288ae0d49a150dbc1c3be3d8e74244a0970bede424e6bb36d8a93298ec0ed46a1bd425135c